
 
 

 

“Türkiye Tarım Gıda Çevre Birliği” (TTGB) Ortak Mutabakat Belgesi 

 

“Mutabakat Belgesi” “Türkiye Tarım Gıda Çevre Birliği” (TTGB) çatısı altında bir araya gelecek 

kurumların ortak değerlerini, amaçlarını ve yönetişim ilkelerini tanımlar. Bürokratik değil, 

gönüllü katılım esasına dayalıdır ve ortak hareketin çerçevesini belirler. 

1. GİRİŞ 

“Türkiye Tarım Gıda Çevre Birliği” (TTGB), toplumsal faydayı önceleyen, adil ve sürdürülebilir 

bir yaşamı esas alan kurum ve bireylerin gönüllü katılımıyla oluşmuş çok paydaşlı bir 

platformdur. Bu mutabakat metni, birliğin kurucu ilkelerini, çalışma esaslarını ve ortak 

hedeflerini tanımlar. 

 

2. ORTAK İLKELER 

  “Türkiye Tarım Gıda Çevre Birliği” (TTGB)bileşenleri aşağıdaki ilkeler etrafında bir araya 

gelmeyi kabul eder: 

 Ekolojik Denge ve Doğa Hakkı: Doğayı özne kabul eden, çevresel tahribatı durdurmayı ve 

yeniden onarmayı hedefleyen bir yaklaşımla çalışır. 

 Gıda Güvenliği, Güvenirliği, Egemenliği ve Adil Üretim: Yerel üretimi, üreticinin hakkını, 

sistemin hakkaniyetini, tüketicinin güvenli ve güvenilir gıdaya erişimini savunur. 

 Tarımın ve Toprağın Kolektif Değeri: Tarım sadece ekonomik değil kültürel ve toplumsal bir 

faaliyettir. Endüstriyel değil dayanışmacı üretim modelleri desteklenir. 

Yataylık ve Katılımcı Yönetişim: Hiçbir kurum diğerinin üzerinde değildir. Kararlar şeffaf, 

kapsayıcı ve uzlaşı esaslı alınır. 

Bilgi Paylaşımı ve Ortak Üretim: Bilgi birikimi kolektif bir değerdir. Açık veri, ortak araştırma, 

birlikte eğitim ve deneyim paylaşımı teşvik edilir. 

Barışçıl, Şiddetsiz, Kapsayıcı Yaklaşım: Her türlü ayrımcılığa, baskıya, dışlayıcı söyleme karşı 

durulur. Katılımda eşitlik esastır. 

 

3. ORTAK AMAÇLAR 

 “Türkiye Tarım Gıda Çevre Birliği” (TTGB)nin hedeflediği asgari temel alanlar şunlardır: 

Yerel, ulusal ve küresel ölçekte tarım, gıda ve çevre politikalarına müdahil olmak, 

Kriz dönemlerinde dayanışma ve müdahale ağları oluşturmak, 



 
 

 

Hibrit yapılarla veri, bilgi ve kaynak paylaşımı sağlamak, 

Kooperatifler, sivil yapılar, üniversiteler ve yerel yönetimlerle çoklu iş birliği modelleri 

geliştirmek, 

Alternatif modeller (agroekoloji, permakültür, gıda ormanları, halk marketleri vb.) için 

uygulama alanları ve pilot projeler üretmek ve vb. 

 

4. YÖNETİŞİM ESASLARI 

Birlik, aşağıdaki yönetişim yapısını esas alır: 

Koordinasyon Sekretaryası: Gönüllü temsille yürütülür. İlk dönem için UTGB Derneği altında 

yapılanan girişim kurulu tarafından temsil edilen “Türkiye Tarım Gıda Çevre Birliği” (TTGB) 

geçici sekretaryasıdır. 

Çalışma Masaları: Gıda güvenliği, çevre politikaları, kooperatifler, hukuk, eğitim, dijital altyapı 

gibi alanlarda gönüllü masalar kurulur. 

Döner Temsilcilik: Temsil görevleri (sözcülük, eşgüdüm, raporlama) belli periyotlarla değişir. 

Dijital Şeffaf Karar Alma Mekanizması: Yatay, açık ve belgeye dayalı karar süreçleri dijital 

araçlarla yürütülür (oylama, forum, belge havuzu). 

 

5. KATILIM VE SÜREÇLER 

Katılım gönüllüdür; üyelik değil “birlikte hareket beyanı” esastır. 

Katılımcı kurumlar bu mutabakat belgesini kabul ederek , “Türkiye Tarım Gıda Çevre Birliği” 

(TTGB)’nin ilkelerini onaylamış sayılır. 

Her kurum, özerkliğini korur ancak ortak eylemlerde uzlaşmaya dayalı karar alma süreçlerine 

katılır. 

 

6. SÜREKLİLİK VE AÇIKLIK 

Bu metin, dönüşen ihtiyaçlara göre tekrar değerlendirilebilir ve katılımcıların katkılarıyla 

güncellenebilir. 

Bu belgeye imza atan kurum/kişiler, “Türkiye Tarım Gıda Çevre Birliği” (TTGB) nin Kurucu 

Temel İlkelerine ve ortak amaçlarına gönüllü bağlılık göstermeyi taahhüt eder. 


